

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Pregão Eletrônico Nº 00083/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Frasco laboratório</u>	Unidade	5	R\$ 428,2000	R\$ 85,6400	R\$ 428,2000
Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: LG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO LABORATÓRIO TIPO REAGENTE MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2000 ML, GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO. MARCA: LG						
8	<u>Suporte laboratório</u>	Unidade	2	R\$ 370,7100	R\$ 185,3500	R\$ 370,7000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO PARA MICROPIPETAS, CAPACIDADE ATÉ 10 UNIDADES, INCLINADO Compatível com a maioria das marcas de micropipetas disponíveis no mercado. MARCA: NALGON						
14	<u>Papel de filtro</u>	Unidade	3000	R\$ 224,3000	R\$ 0,0700	R\$ 210,0000
Marca: JP Fabricante: JP Modelo / Versão: JP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL DE FILTRO, TIPO QUALITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 120 MM. MARCA: JP						
26	<u>Nitrato de cálcio</u>	Gramas	3000	R\$ 135,0000	R\$ 0,0400	R\$ 120,0000
Marca: ACS Fabricante: ACS Modelo / Versão: ACS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NITRATO DE CÁLCIO TETRAHIDRATADO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA $Ca(NO_3)_2 \cdot 4H_2O$, PUREZA MÍNIMA 99%, MASSA MOLECULAR 236,15 G/MOL, REAGENTE P.A., CAS 13477-34-4. MARCA: ACS						
28	<u>Ácido clorídrico</u>	Litro	6	R\$ 145,3800	R\$ 24,2300	R\$ 145,3800
Marca: ACS Fabricante: ACS Modelo / Versão: ACS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁCIDO CLORÍDRICO, LÍQUIDO LÍMPIDO INCOLOR/ AMARELADO, FUMEGANTE, PESO MOLECULAR 36,46 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA HCL, TEOR MÍNIMO 37%, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99 %, FORM. QUÍMICA HCL, NUM. REF 7647-01-0, REAGENTE P.A./ACS. (CONTROLADO PELA PF). MARCA: ACS						
29	<u>Alça bacteriológica</u>	Unidade	5	R\$ 221,9300	R\$ 44,3800	R\$ 221,9000
Marca: VDL Fabricante: VDL Modelo / Versão: VDL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALÇA BACTERIOLÓGICA, MATERIAL VIDRO, DRIGALSKY, DIMENSÕES CERCA DE 35 X 150 MM, PONTA TRIANGULAR. OBS: 5X150 MM. MARCA: VDL						
33	<u>Swab</u>	Unidade	6	R\$ 522,7200	R\$ 87,1200	R\$ 522,7200
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWAB, TIPO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, HASTE DE PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO. COD: 23007. MARCA: CRAL						
46	<u>1,10-fenantrolina (orto-fenantrolina)</u>	Gramas	25	R\$ 361,9100	R\$ 14,4700	R\$ 361,7500
Marca: ACS Fabricante: ACS Modelo / Versão: ACS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1,10 - FENANTROLINA (ORTO-FENANTROLINA), FÓRMULA QUÍMICA $C_{12}H_{8}N_2$, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, PESO MOLECULAR 180,21 G/MOL, PUREZA MÍNIMA 99%, CAS 66-71-7. MARCA: ACS						
54	<u>Material laboratório</u>	Unidade	20	R\$ 225,0000	R\$ 11,2500	R\$ 225,0000
Marca: RG Fabricante: RG Modelo / Versão: RG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO LONGA, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES CERCA DE 50 X 25 MM. MARCA: RG						

Total do Fornecedor: R\$ 2.605,6500

10.824.101/0001-30 - MAKLAB COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Meio de cultura</u>	Frasco 500,00 G	3	R\$ 1.196,5900	R\$ 367,3300	R\$ 1.101,9900
Marca: BIOLOG Fabricante: BIOLOG Modelo / Versão: 200270 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meio de cultura, tipo: ágar pca, apresentação: pó						
23	<u>Meio de cultura</u>	Frasco 500,00 G	3	R\$ 1.401,2500	R\$ 426,0000	R\$ 1.278,0000
Marca: NEOGEN Fabricante: NEOGEN Modelo / Versão: 0200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meio de cultura, tipo: ágar baird parker, apresentação: pó						
34	<u>Meio de cultura</u>	Frasco 1000,00 G	3	R\$ 1.562,0800	R\$ 410,0000	R\$ 1.230,0000
Marca: NEOGEN Fabricante: NEOGEN Modelo / Versão: 0015 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meio de cultura, tipo: água peptonada tamponada, apresentação: líquido						
35	<u>Suplemento para meio de cultura</u>	Frasco 100,00 ML	3	R\$ 1.584,0000	R\$ 450,0000	R\$ 1.350,0000
Marca: DINAMICA Fabricante: DINAMICA Modelo / Versão: 2040-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento para meio de cultura, tipo: emulsão, aspecto físico: líquido, componentes: emulsão de gema de ovo, componentes adicionais: telurito de potássio, características adicionais: estéril						
50	<u>Filtro laboratório</u>	Unidade	100	R\$ 566,7000	R\$ 5,6600	R\$ 566,0000
Marca: UNIFIL Fabricante: UNIFIL Modelo / Versão: 501045 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro laboratório, tipo: para seringa, material: ptfе, porosidade: 0,45 m, dimensões: cerca de 15 mm						
Total do Fornecedor:						R\$ 5.525,9900

11.227.424/0001-00 - CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Balão laboratório</u>	Unidade	18	R\$ 495,0000	R\$ 26,6661	R\$ 479,9900
Marca: phox Fabricante: PHOX Modelo / Versão: 001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, MATERIAL VIDRO, FUNDO CHATO, ROLHA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 ML..						
5	<u>Espátula laboratório</u>	Unidade	4	R\$ 127,3100	R\$ 14,9975	R\$ 59,9900
Marca: METALIC Fabricante: METALIC Modelo / Versão: 066-3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CANALETA, COMPRIMENTO CERCA DE 15 CM.						
9	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	300	R\$ 427,5000	R\$ 1,0333	R\$ 310,0000
Marca: kasvi Fabricante: kasvi Modelo / Versão: k30-0015 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO LABORATÓRIO, TIPO CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUADO, USO AUTOCLAVÁVEL, TIPO FUNDO CÔNICO						
12	<u>Molibdato de sódio</u>	Quilograma	1	R\$ 560,0000	R\$ 319,9900	R\$ 319,9900
Marca: neon Fabricante: neon Modelo / Versão: 01741 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLIBDATO DE SÓDIO, DIHIDRATADO, FÓRMULA QUÍMICA NA2MOO4.2H2O, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, PUREZA MÍNIMA DE 99%, REAGENTE P.A., CAS 10102-40- 6 .						
13	<u>Tubo laboratório</u>	Unidade	10	R\$ 1.315,1700	R\$ 131,0000	R\$ 1.310,0000
Marca: phox Fabricante: PHOX Modelo / Versão: 001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 20 X 150 MM, FUNDO REDONDO, TAMPA ROSQUEÁVEL Pacote/Caixa com 20 unidades						
15	<u>Placa de petri</u>	Unidade	20	R\$ 6.134,0700	R\$ 306,7035	R\$ 6.134,0700
Marca: UNIGLAS Fabricante: UNIGLAS Modelo / Versão: 001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 90 MM, FORMATO REDONDA Caixa com 20 unidades.						
17	<u>Bico de bünsen</u>	Unidade	2	R\$ 195,4700	R\$ 67,4950	R\$ 134,9900
Marca: METALIC Fabricante: METALIC Modelo / Versão: 050 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BICO DE BUNSEN, MATERIAL BASE EM FERRO, COMPONENTES COM REGISTRO ALTURA CERCA DE 15 CM						
22	<u>Pipetador</u>	Unidade	2	R\$ 112,1600	R\$ 29,9950	R\$ 59,9900

Marca: kasvi**Fabricante:** kasvi**Modelo / Versão:** k3-10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIPETADOR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE ATÉ 10 ML, TIPO MANUAL, AJUSTE TIPO ROLDANA.

24	<u>Alça bacteriológica</u>	Unidade	5	R\$ 353,8500	R\$ 35,9980	R\$ 179,9900
----	----------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: METALIC**Fabricante:** METALIC**Modelo / Versão:** 001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALÇA BACTERIOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL CROMO, COM CABO.

27	<u>Béquer</u>	Unidade	5	R\$ 144,1300	R\$ 15,9980	R\$ 79,9900
----	---------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: JPROLAB**Fabricante:** JPROLAB**Modelo / Versão:** 0014-3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, FORMATO FORMA BAIXA, GRADUADO, COM ORLA E BICO CAPACIDADE 1000 ML.

38	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	1	R\$ 218,0500	R\$ 189,0000	R\$ 189,0000
----	-----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: kasvi**Fabricante:** kasvi**Modelo / Versão:** k8-1000b**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTEIRA MICROPIPETA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 1000 MCL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, DESCARTÁVEL Autoclavável, Pacote com 1000 unidades

39	<u>Pipetador</u>	Unidade	2	R\$ 129,8600	R\$ 39,9950	R\$ 79,9900
----	------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: kasvi**Fabricante:** kasvi**Modelo / Versão:** k3-25**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIPETADOR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE ATÉ 25 ML, TIPO MANUAL, AJUSTE TIPO ROLDANA

40	<u>Pipetador</u>	Unidade	2	R\$ 119,3000	R\$ 29,9950	R\$ 59,9900
----	------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: kasvi**Fabricante:** kasvi**Modelo / Versão:** k3-02**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIPETADOR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE ATÉ 2 ML, TIPO MANUAL, AJUSTE TIPO ROLDANA

42	<u>Vanadato de amônio</u>	Gramas	500	R\$ 650,0000	R\$ 1,0200	R\$ 510,0000
----	---------------------------	--------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: neon**Fabricante:** neon**Modelo / Versão:** 01780**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VANADATO DE AMÔNIO V, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO VERDE PÁLIDO A CASTANHO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA NH4VO3, PUREZA MÍNIMA 99%, MASSA MOLECULAR 116,98 G/MOL, REAGENTE P.A. ACS, CAS 7803- 55-6.

48	<u>Lamparina laboratório</u>	Unidade	3	R\$ 151,0600	R\$ 29,6666	R\$ 89,0000
----	------------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: phox**Fabricante:** PHOX**Modelo / Versão:** 001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAMPARINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250 ML, COM TAMPA E PAVIO.**Total do Fornecedor: R\$ 9.996,9800****26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Laminado madeira</u>	Unidade	100	R\$ 38.449,0000	R\$ 344,2500	R\$ 34.425,0000

Marca: Arauco**Fabricante:** Arauco**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Laminado madeira, tipo lâmina, tipo madeira MDF, comprimento 2,75 m, largura 1,83 m, espessura 15 mm, aplicação confecção de móveis, formato retangular, dupla face.**Total do Fornecedor: R\$ 34.425,0000****Valor Global da Ata: R\$ 52.553,6200**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


Imprimir o Relatório
Voltar